Администрация Подсосенского сельсовета

                                         Назаровского района

                                         Красноярского края

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2023 г.                          с.Подсосное                                         №  19 -П
О  перечне  мест запрещенных

для купания.
      На основании  постановления администрации Назаровского района № 136-п от 12.05.2023 г., в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья , руководствуясь Уставом муниципального образования Подсосенский сельсовет Назаровского района,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Запретить купание    на водных объектах:

с.Подсосное—река Чулым, с.Селедково—река Чулым, д.Скоробогатово—река Борсук, п.Старожилово—пруд,  в связи с отсутствием оборудованных мест для  купания.
2.Установить знаки о запрете купания в местах выхода к воде.

3. Организовать профилактическую работу среди населения по вопросам безопасности на водных объектах находящихся на территории Подсосенского сельсовета.

4. Создать маневренную группу из числа должностных лиц органов местного самоуправления, сотрудников правоохранительных органов с целью организации дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды. (Приложение №1)

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Подсосенского сельсовета                                                          В.И. Глазырин

                                                                                                    Приложение №1

                                   Состав мобильной группы

1.Глазырин В.И. – глава сельсовета

2.Никулин С.А. – водитель администрации

3.Беляева Л.И. – специалист 2 категории

4.Хмелевская Е.Ю. – специалист 2 категории

5.Гущин Р.Б. – участковый полиции